дело  № 2-23-1703/2025
86MS0034-01-2024-004135-46
РЕШЕНИЕ
Именем  Российской Федерации
Резолютивная часть

«27» января 2025 года 							город Когалым

Мировой  судья  судебного  участка № 3 Когалымского  судебного  района Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры  Филяева  Е.М.,
при  секретаре  Макаровой Е.А.,
рассмотрев  в  предварительном   судебном заседании  гражданское дело № 2-23-1703/2025  по иску   Общества  с ограниченной ответственностью «Организация судебного взыскания»  к  Максымчук  Галине  Богдановне  о взыскании   задолженности  по  договору   займа,  судебных  расходов
На основании изложенного, руководствуясь статьями ст. ст. 56, 152, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, ст. ст. 196, 199 Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  суд

РЕШИЛ:

В удовлетворении  исковых  требований   Общества  с ограниченной ответственностью «Организация судебного  взыскания»  к  Максымчук  Галине  Богдановне  о  взыскании задолженности  по договору от 24 декабря 2018 года  № 1761470604  в размере 47385 (сорок семь тысяч триста  восемьдесят  пять) рублей 62 копейки,     расходов  по  оплате государственной пошлины  в размере 1621 рубль  57 копеек, почтовых  расходов  в  размере  72 рубля 00 копеек,   отказать.
         Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
         в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
         в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путем  подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья 	 	         				Филяева Е.М.